
 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 17 июля 2023 года             № 50/4-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Валеевой Альфии Нуретдиновны, выдвинутая 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Амангильдинский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 1 местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Валееву Альфию 

Нуретдиновну кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Амангильдинский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Валееву Альфию Нуретдиновну, 05.07.1975 года 

рождения, образование высшее, работающую учителем МБОУ ООШ 

д.Малоказаккулово, выдвинутую местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», члена Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Амангильдинский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, по одномандатному 

избирательному округу №1.  

Дата и время регистрации «17» июля 2023 года в 17 час. 00 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Валеевой Альфии 

Нуретдиновны удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года             № 50/24-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Галимовой Асие Ахмадулловны, выдвинутая 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Амангильдинский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №10 местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Галимовой Асии 

Ахмадулловны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Амангильдинский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Галимову Асию Ахмадулловну, 26.02.1966 года 

рождения, образование средне-специальное, временно неработающую, 

выдвинутую местным отделением Учалинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Амангильдинский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №10.  

Дата и время регистрации «17» июля 2023 года в 18 час. 10 мин. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



2.Выдать зарегистрированному кандидату Галимовой Асие 

Ахмадулловне удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года             № 50/23-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Гумеровой Альбины Фаритовны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Амангильдинский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №10 Региональным отделением 

Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Гумеровой Альбины 

Фаритовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Амангильдинский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Гумерову Альбину Фаритовну, 09.02.1983 года 

рождения, образование среднее, временно неработающую, выдвинутую 

Региональным отделением Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Амангильдинский сельсовет 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №10.  

Дата и время регистрации «17» июля 2023 года в 18 час. 08 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Гумеровой Альбине 

Фаритовне удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 17 июля 2023 года             № 50/7-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Имельбаева Ильяса Мархамовича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Амангильдинский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 2 местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Имельбаева Ильяса 

Мархамовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Амангильдинский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Имельбаева Ильяса Мархамовича, 27.06.1967 

года рождения, образование среднее специальное, временно неработающего, 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



члена Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

выдвинутого местным отделением Учалинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Амангильдинский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №2.  

Дата и время регистрации «17» июля 2023 года в 17 час. 15 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Имельбаеву Ильясу 

Мархамовичу удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 17 июля 2023 года             № 50/11-5 

г.Учалы 

 

О регистрации Исламова Айдара Мухтаровича, выдвинутого кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Амангильдинский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №4 

местным отделением Учалинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Исламова Айдара 

Мухтаровича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Амангильдинский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Исламова Айдара Мухтаровича, 16.01.1973 года 

рождения, образование средне-специальное, работающего заведующим СДК 

д.Малоказаккулово МР Учалинский район РБ, члена Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинутого местным отделением 

Учалинского района Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Амангильдинский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан двадцать 

девятого созыва по одномандатному избирательному округу №4.  

Дата и время регистрации «17» июля 2023 года в 17 час. 29 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Исламову Айдару 

Мухтаровичу удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 

 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 

Секретарь избирательной комиссии         Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 17 июля 2023 года             № 50/6-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Исламовой Гульнары Айратовны, выдвинутую 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Амангильдинский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 2 Региональным отделением 

Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Исламовой Гульнары 

Айратовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Амангильдинский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Исламову Гульнару Айратовну, 28.09.1970 года 

рождения, образование высшее, работающую учителем начальных классов 

МБОУ ООШ д. Малоказаккулово МР Учалинский район РБ, выдвинутую 

Региональным отджелением Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Амангильдинский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №2.  

Дата и время регистрации «17» июля 2023 года в 17 час. 09 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Исламовой Гульнаре 

Айратовне удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 17 июля 2023 года             № 50/13-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Ишбаева Фарваза Узбековича, выдвинутого кандидатом 

в депутаты Совета сельского поселения Амангильдинский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу 

№5 местным отделением Учалинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Ишбаева Фарваза 

Узбековича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Амангильдинский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Ишбаева Фарваза Узбековича, 12.03.1968 года 

рождения, образование среднее, работающего главой КФХ «Ишбаев Ф.У.», 

депутата Совета СП Амангильдинский сельсовет МР Учалинский район РБ, 

выдвинутого местным отделением Учалинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Амангильдинский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №5.  

Дата и время регистрации «17» июля 2023 года в 17 час. 35 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Ишбаеву Фарвазу 

Узбековичу удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 17 июля 2023 года             № 50/9-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Ишбулдина Фаниля Айратовича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Амангильдинский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



избирательному округу №4 местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Ишбулдина Фаниля 

Айратовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Амангильдинский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Ишбулдина Фаниля Айратовича, 09.03.1968 года 

рождения, образование средне специальное, работающего электро-

газосварщиком АО «Учалинский ГОК», члена Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинутого местным отделением Учалинского 

района Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Амангильдинский сельсовет муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу №3.  

Дата и время регистрации «17» июля 2023 года в 17 час. 20 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Ишбулдину Фанилю 

Айратовичу удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года             № 50/20-5 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



г.Учалы 
 

О регистрации Камалова Фанура Венеровича, выдвинутого кандидатом 

в депутаты Совета сельского поселения Амангильдинский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу 

№8 местным отделением Учалинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Камалова Фанура 

Венеровича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Амангильдинский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Камалова Фанура Венеровича, 26.04.1974 года 

рождения, образование среднее, работающего ММРО д.Сураман мечеть 

«Сураман», выдвинутого местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Амангильдинский сельсовет муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу №8.  

Дата и время регистрации «17» июля 2023 года в 17 час. 58 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Камалову Фануру 

Венеровичу удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 



 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 17 июля 2023 года             № 50/8-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Кильмухаметовой Разили Салаватовны, выдвинутую 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Амангильдинский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 3 Региональным отделением 

Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Кильмухаметовой 

Разили Салаватовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Амангильдинский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Кильмухаметову Разилю Салаватовну, 04.01.1973 года 

рождения, образование среднее специальное, работающую учителем 

начальных классов МБОУ ООШ д. Малоказаккулово МР Учалинский район 

РБ, выдвинутую Региональным отделением Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Амангильдинский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному 

округу №3.  

Дата и время регистрации «17» июля 2023 года в 17 час. 17 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Кильмухаметовой Разиле 

Салаватовне удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 17 июля 2023 года             № 50/14-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Махиянова Рината Харисовича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Амангильдинский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №6 местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Махиянова Рината 

Харисовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Амангильдинский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Махиянова Рината Харисовича, 03.08.1959 года 

рождения, образование среднее-техническое, пенсионера, депутата Совета СП 

Амангильдинский сельсовет МР Учалинский район РБ двадцать восьмого 

созыва, выдвинутого местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Амангильдинский сельсовет муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу №6.  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Дата и время регистрации «17» июля 2023 года в 17 час. 40 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Махиянову Ринату 

Харисовичу удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 17 июля 2023 года             № 50/15-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Суфиянова Минсалима Гареевича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Амангильдинский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 6 Региональным отделением 

Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Суфиянова Минсалима 

Гареевича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Амангильдинский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Суфиянова Минсалима Гареевича, 17.03.1964 года 

рождения, образование средне-техническое, работающего ветеринарным 

фельдшером Миндякского участка ветеринарной лечебницы МР Учалинский 

район РБ, выдвинутого Региональным отделением Социалистической 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 

ПРАВДУ» кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Амангильдинский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №6.  

Дата и время регистрации «17» июля 2023 года в 17 час. 43 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Суфиянову Минсалиму 

Гареевичу удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 17 июля 2023 года             № 50/10-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Фаткуллина Дима Юмабаевича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Амангильдинский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 4 Региональным отделением 

Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Фаткуллина Дима 

Юмабаевича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Амангильдинский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Фаткуллина Дима Юмабаевича, 27.12.1989 года 

рождения, образование высшее, работающего учителем истории МБОУ ООШ 

д. Малоказаккулово МР Учалинский район РБ, выдвинутого Региональным 

отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Амангильдинский сельсовет муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу №4.  

Дата и время регистрации «17» июля 2023 года в 17 час. 25 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Фаткуллина Дима 

Юмабаевича удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года             № 50/16-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Хайруллина Ильгама Ансаровича  кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Амангильдинский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу  

№ 7  
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Хайруллина Ильгама 

Ансаровича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Амангильдинский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Хайруллина Ильгама Ансаровича, 29.10.1996 года 

рождения, образование высшее, работающего инженером-геофизиком ООО 

НПФ «АМК Горизонт», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Амангильдинский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №7.  

Дата и время регистрации «17» июля 2023 года в 17 час. 46 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Хайруллину Ильгаму 

Ансаровичу удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года             № 50/18-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Хайруллиной Мавжиды Анваровны, выдвинутая 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Амангильдинский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 7 Региональным отделением 

Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Хайруллиной Мавжиды 

Анваровны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Амангильдинский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Хайруллину Мавжиду Анваровну, 05.02.1964 года 

рождения, образование среднее, пенсионера, выдвинутую Региональным 

отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Амангильдинский сельсовет муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу №7.  

Дата и время регистрации «17» июля 2023 года в 17 час. 53 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Хайруллиной Мавжиде 

Анваровне удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 17 июля 2023 года             № 50/12-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Шагимарданова Салика Сагитовича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Амангильдинский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 5 Региональным отделением 

Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Шагимарданова Салиха 

Сагитовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Амангильдинский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Шагимарданова Салиха Сагитовича, 21.08.1961 года 

рождения, образование среднее, пенсионера, выдвинутого Региональным  

отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Амангильдинский сельсовет муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу №5.  

Дата и время регистрации «17» июля 2023 года в 17 час. 33 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Шагимарданову Салиху 

Сагитовичу удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 17 июля 2023 года             № 50/5-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Шакирова Урала Климовича, выдвинутого кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Амангильдинский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу  

№ 1 Региональным отделением Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Шакирова Урала 

Климовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Амангильдинский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Шакирова Урала Климовича, 16.09.1970 года рождения, 

образование среднее, работающего машинистом-экскаватора ООО «СТ 

Трейдинг», выдвинутого Региональным отделением Социалистичнской 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 

ПРАВДУ» кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Амангильдинский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №1.  

Дата и время регистрации «17» июля 2023 года в 17 час. 05 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Шакирову Уралу Климовичу 

удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года             № 50/19-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Шарипова Рамиля Ишбулдовича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Амангильдинский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 8 Региональным отделением 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Шарипова Рамиля 

Ишбулдовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Амангильдинский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Шарипова Рамиля Ишбулдовича, 20.04.1965 года 

рождения, образование среднее, работающего охранником ЧОО Батыр, 

выдвинутого Региональным отделением Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Амангильдинский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному 

округу №8.  

Дата и время регистрации «17» июля 2023 года в 17 час. 55 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Шарипову Рамилю 

Ишбулдовичу удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года             № 50/21-5 

г.Учалы 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



О регистрации Шариповой Риты Нуритдиновны, выдвинутая 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Амангильдинский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 9 Региональным отделением 

Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Шариповой Риты 

Нуритдиновны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Амангильдинский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Шарипову Риту Нуритдиновну, 21.06.1964 года 

рождения, образование средне-специальное, пенсионера, выдвинутую 

Региональным отделением Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Амангильдинский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №9.  

Дата и время регистрации «17» июля 2023 года в 18 час. 00 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Шариповой Рите 

Нуритдиновне удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



РЕШЕНИЕ 

 17 июля 2023 года             № 50/17-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Ямалова Айбулата Насимовича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Амангильдинский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №7 местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Ямалова Айбулата 

Насимовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Амангильдинский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Ямалова Айбулата Насимовича, 13.12.1970 года 

рождения, образование среднее, работающего охранником в «ЧОО Батыр», 

выдвинутого местным отделением Учалинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Амангильдинский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №7.  

Дата и время регистрации «17» июля 2023 года в 17 час. 50 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Ямалову Айбулату 

Насимовичу удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 



 
 

 

РЕШЕНИЕ 

17 июля 2023 года             № 50/22-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Ямалова Айнура Юлаевича, выдвинутого кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Амангильдинский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу 

№9 местным отделением Учалинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Ямалова Айнура 

Юлаевича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Амангильдинский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Ямалова Айнура Юлаевича, 18.05.1985 года 

рождения, образование средне-специальное, работающего заведующим 

Амангильдинским ветеринарным участком МР Учалинский район РБ, 

выдвинутого местным отделением Учалинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Амангильдинский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №9.  

Дата и время регистрации «17» июля 2023 года в 18 час. 05 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Ямалову Айнуру Юлаевичу 

удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 


